1ª Reunião Técnica do Fórum Nacional de Dirigentes Governamentais de Entidades Executoras da Política de Promoção e Defesa dos Direitos da Criança e 
do Adolescente – FONACRIAD de 2021, concedendo-lhe 4,5 (quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$ 350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta 
e oito centavos), acrescido de 50%, totalizando, assim, o valor de R$ 2.365,74 (dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), mais 
01 (uma) ajuda de custos no valor de R$ 350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), perfazendo um total de R$ 2.716,22 (dois mil, 
setecentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos), de acordo com o art. 3º; alínea “b” do § 1º e 3º do art. 4º, art. 5º e seu § 1º, arts. 6º, 8º e art. 10, classe 
I, do anexo I, do Decreto 30.719, de 25 de Outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Superintendência.

[...]

Públicas- SOP, cujo objeto é LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO DAS RUAS DO ENTORNO 
DA PRAÇA DA ESTAÇÃO, EM FORTALEZA – CE, em que a Comissão Especial de Licitação 06 declarou como VENCEDORA do certame licitatório 
a empresa CCS CONSTRUÇÕES LTDA com o valor global de R$ 1.192.789,60(Hum milhão, cento e noventa e dois mil,setecentos e oitenta e nove reais 
e sessenta centavos) e em 2º lugar- FALL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI com o valor global de R$ 1.213.039,81; 3º lugar- R CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELE com o valor global de R$ 1.217.556,89; 4º lugar- CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA com o valor global de R$ 1.234.955,03;

[...]

PARA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SUPERVISÃO DAS OBRAS DOS TRECHOS INTEGRANTES DO PROGRAMA VIÁRIO DE 
INTEGRAÇÃO E LOGÍSTICA – CEARÁ IV – 2ª FASE, NO ÂMBITO DO DISTRITO OPERACIONAL DO DER, NOS MUNICÍPIOS DE IGUATU/
CE E QUIXERAMOBIM/CE;  IX - VALOR GLOBAL: 1.102.075,97 (Hum milhão, cento e dois mil, setenta e cinco reais e noventa e sete centavos;  X - 
DA VIGÊNCIA: 03 de setembro de 2021;  XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO original, do qual passa 
a fazer parte integrante este Termo, independente da transcrição;  XII - DATA:

[...]

de transporte aéreo de amostras biológicas para exames de disgnósticos de doenças de notificação obrigatória a serem realizadas nos laboratórios da rede 
LANAGRO do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA, pelo período de 12 (doze) meses, sendo o mesmo prorrogado a partir de 10 
de junho de 2021, com a suplementação do saldo contratual, garantindo o valor global de R$ 24.979,20 (vinte e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais 
e vinte centavos), e o acréscimo de 24,99%, correspondendo ao aditamento de R$ 6.242,40 (seis mil duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos), 
ao valor do contrato, em razão do aumento da demanda, passando a avença para o valor global de R$ R$ 31.221,60 (trinta e um mil, duzentos e vinte e um 
reais e sessenta centavos), sendo o referido acréscimo oriundo das seguintes dotações orçamentárias:56200006.20.122.211.20829.15.33903900.1.00.00.0.20 
– 13921, 56200006.20.122.211.20829.15.33903900.2.70.00.1.20 – 13922 e 56200006.20.609.312.20665.03.33903900.1.00.00.0.30 – 14032;  IX - VALOR 
GLOBAL: R$ R$ 31.221,60 (trinta e um mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos);  X - DA VIGÊNCIA: período de 12 (doze) meses, sendo o 
mesmo prorrogado a partir de 10 de junho de 2021;  XI - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições do CONTRATO nº 003/2020 ora aditado, não 
modificadas expressamente pelo presente aditivo, ficam ratificadas e em pleno vigor;